
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

от 24.03.2021 № 03/05 
  

О согласовании Сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально–воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства на  

II квартал 2021 года  

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Нагатинский затон решил: 

1. Согласовать Сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства на II квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮАО города Москвы и 

управу района Нагатинский затон города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагатинский затон                                                                                   М.В. Львов

http://www.nzaton.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон 

от 24.03.2021 № 03/05 

 

Сводный районный календарный план на II квартал 2021 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства__ 

№ 

п/п 

Название мероприятия Дата и 

время 

Место проведения Количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

Ответственный  

(ф.и.о.) 

Физкультурные мероприятия 

1 Серии игр по футболу в рамках 

спартакиады «Нагатинская 

футбольная лига» (НФЛ) 

01 апреля - 

30 апреля 

15.00 

ул. Затонная, 

д. 22 

(спортивная площадка) 

250 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Шапиро Д.В. 

 

2 Серия турниров по шахматам 

«Весенние игры» 

01 апреля - 

30 апреля 

12.30 

Новинки ул., 

д. 25 100 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Шубин Г.М. 

Корненко Т.Ф. 

 

3 Весенний турнир по мини-

футболу на кубок Главы 

Управы 

03 апреля 

14.30 

ул. Затонная, 

д. 22 

(спортивная площадка) 

50 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Шапиро Д.В. 

 

4 Соревнования по подвижным 

играм, посвященные Дню 

космонавтики 

08 апреля 

18.00 

Коломенская ул., 

д. 23 к. 2 40 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Чибриков А.С. 

 

5 Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

космонавтики 

11 апреля 

10.00 

Коломенская наб., 

д. 6 к. 2 30 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Иванов В.Ф. 

 

6 Серия шахматных турниров 

«Блиц в Затоне» 

01 мая – 

31 мая 

12.30 

Новинки ул., 

д. 25 100 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Шубин Г.М. 

 

7 Соревнования по регби, 

посвященные Дню Победы 

05 мая 

19.00 

Новинки ул., 

д 19 20 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Карпов Ю.И. 

 

8 Открытый турнир по футболу, 

посвящённый Дню Победы 

11 мая 

17.00 

Затонная ул., 

д. 22 (спортивная 

площадка) 

60 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Шапиро Д.В. 

 



3 

 

9 Легкоатлетическое троеборье, 

посвященное Дню Победы 

18 мая 

17.00 

Корабельная ул., 

д. 17 к. 1 60 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Дмитриев А.И. 

 

10 Открытые районные 

соревнования по волейболу 

«Спорт, здоровье, дружба!» 

25 мая 

17.00 

Новинки ул., 

д 19 30 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Гловацкая Е.Н.   

 

11 Турнир по городошному спорту 01 июня 

17.00 

Судостроительная ул., 

д.20/2 к. 1 30 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Дмитриев А.И. 

 

12 Турнир по настольному 

теннису, посвящённый Дню 

России 

06 июня 

10.00 

Коломенская наб., 

д. 6 к. 2 30 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Иванов В.Ф. 

 

13 Легкоатлетический кросс, 

посвященный Дню защиты 

детей 

08 июня 

17.00 

Корабельная ул., 

д. 17 к.1 50 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Дмитриев А.И. 

 

14 Детский шахматный турнир 

«Шах и мат» 

09 июня 

16.00 

Новинки ул., 

д. 25 80 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Корненко Т.Ф. 

 

15 Турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню России 

15 июня 

17.00 

Затонная ул., 

д. 22 

(спортивная площадка) 

40 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Шапиро Д.В. 

 

16 Турнир по пионерболу, 

посвященный Дню России 

17 июня 

17.00 

Кленовый б-р, 

д. 13 20 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Дмитриев А.И. 

 

17 Спортивное мероприятие, 

посвящённое Дню молодежи 

«ВДвижении» 

26 июня 

15.00 

Парк «Садовники» 

860 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Масюкевич М.А. 

 

 

Итого: 17   1850   

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1 Экологическая акция «Неделя 

добрых дел», в рамках весенней 

недели добра 

06 апреля 

17.00 

Нагатинская наб., 

д. 54 35 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

2 Познавательная программа 

«Космические профессии», 

посвященная Дню 

13 апреля 

17.00 

Коломенская ул., 

д. 9 35 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 



4 

 

космонавтики 

3 Мероприятие ко дню 

солидарности молодежи 

20 апреля 

17.00 

Коломенская наб., 

д. 6 

(ротонда) 

40 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

4 «Увлекательный субботник» в 

рамках общегородского 

субботника 

24 апреля 

10.00 

Затонная ул., 

д. 22 

(набережная) 

40 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

5 Познавательный семинар, 

посвященный Дню памяти 

Чернобыльской трагедии 

«Чернобыль, 35 лет спустя…» 

27 апреля 

18.00 

Коломенская наб., 

д. 6 к. 2 
35 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

6 Патронатная акция ко Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

06 мая 

16.00 

Речников ул., 

вл. 7 30 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

7 Праздничное мероприятие, 

посвященное Победе в Великой 

Отечественной войне 

07 мая 

15.00 

Судостроительная ул., 

д. 29, 

«Крыловский дворик» 

60 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

8 «Молодежь – будущее!», 

мероприятие, приуроченное ко 

Дню молодого избирателя 

20 мая 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 27 к. 2 35 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

9 Отчетный концерт ГБУ ЦД 

«Планета молодых» 

27 мая 

19.00 

Коломенская наб., 

д. 22  к. 2 55 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

10 Просветительская лекция к 

Всемирному Дню без табака 

31 июня 

17.00 

Судостроительная ул., 

д.27 к. 2 35 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

11 Игровая программа для детей 

«Мир на планете - счастливые 

дети!» 

01 июня 

17.00 

Судостроительная ул., 

д.20/2 к. 1 30 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

12 Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню России 

для ОС и МП 

10 июня 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 29 

«Крыловский дворик» 

45 

ГБУ ЦД 

"Планета 

молодых" 

Федотова А.С. 

 

13 Антинаркотическая лекция "Не 

губи свою жизнь" 

15 июня 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 27 к. 2 
35 

 Федотова А.С. 

 

14 Патронатная акция 22 июня Речников ул., 30  Федотова А.С. 



5 

 

ко Дню памяти и скорби, 

посвященная 80-й годовщине 

начала Великой Отечественной 

войны 

16.00 вл. 7  

15 Молодежный фестиваль 

«Территория молодежных 

инициатив», в рамках Дня 

молодежи 

26 июня 

17.00 

Парк «Садовники» 

60 

 Федотова А.С. 

 

 
Итого: 15   600   

 

 

 

 

 

 

 

 


